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Chłopcy łatwiej wyrastają z astmy

Prowadzone przez naukowców z Brigham and Women Hospital oraz Harvard Medical School badania,
trwające dziewięć lat, przeprowadzono w ramach programu Childhood Asthma Management
Program z udziałem ponad 1000 cierpiących na astmę dzieci (mających na początku programu 5 do
12 lat).
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U uczestników badań co roku sprawdzano reakcję dróg oddechowych na metacholinę, co pozwalało
ocenić ich stan. U chłopców z czasem obserwowano coraz słabszą reakcję na metacholinę, podczas
gdy reakcja dziewcząt była stale na podobnym poziomie. W wieku 16 lat u chłopców potrzeba było
dwa razy więcej metacholiny, aby wywołać zwężenie oskrzeli o 20 procent.

Co więcej, w wieku 18 lat tylko u 14 procent dziewcząt oskrzela przestawały reagować
astmatycznym skurczem na metacholinę, podczas gdy wśród chłopców ten odsetek wynosił 27
procent Mechanizm związanej z płcią i dojrzewaniem płciowym odporności na astmę nie jest na razie
wyjaśniony - naukowcy chcą śledzić dalsze losy osób biorących udział w badaniach.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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